[image: image6.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА
Р Е Ш Е Н И Е
Принято на заседании Думы
                                                                        №58-606 /рд

от 28.02.2019г.

г. Иркутск
Об одобрении Мероприятий перечня проектов народных инициатив,
планируемых к реализации на территории Иркутского района в 2019 году
	         Заслушав информацию начальника экономического управления

администрации Иркутского района Орловой Анжелики Валентиновны « О проекте мероприятий  «Народные инициативы»  на 2019 год»,   руководствуясь статьями 25, 27, 53 Устава Иркутского районного муниципального образования, Дума Иркутского районного муниципального образования

РЕШИЛА:

         Информацию «О проекте мероприятий  «Народные инициативы»  на 2019 год» принять к сведению.  Одобрить  Мероприятия перечня проектов народных инициатив,  планируемых к реализации на территории Иркутского района в 2019 году (прилагается).
Председатель Думы                                                                                     А.А. Менг

	ОДОБРЕНЫ

решением Думы Иркутского района
от  28.02.2019 г.

№ 58-606 /рд

Мероприятия перечня проектов народных инициатив, планируемых к реализации на территории Иркутского района в 2019 году

	МЕРОПРИЯТИЕ
	СТОИМОСТЬ руб.
	РАЗМЕЩЕНИЕ/
ПРИМЕНЕНИЕ
	КОМПЛЕКТАЦИЯ

	за ед.
	всего

	Комитет по социальной политике (культура, физкультура, молодежная политика)

	Передвижной  культурный центр КАМАЗ 43118
	9 000 000
	9 000 000
	Проведение выездных мероприятий по району
	Длина сцены 5,8 м. В рабочем положении кузов трансформируется в сцену с навесом, (в сложенном состоянии служит для перевозки оборудования). Электрощит 220 В. Подключение экрана. Розетка для подключения электрического питания  от внешнего источника, в том числе генератора, 4 входа. 3 плафона 24 В и 3 плафона 220 В. Электрическая проводка для светильников заливающего света. Генератор. Микшерский пульт. Усилитель мощности. Акустическая система пассивная. Сабвуфер пассивный. Акустическая система монитор пассивный. Эквалайзер. Микрофон дистанционный. Акустическая студийная система активная. Стойки микрофонные. Стойки под акустическую систему. Комплект шнуров сетевых и коммутационных. Комплект электрозащиты. Ноутбук. Комплект трансляционный (усилитель). Световой пульт. Компьютер-моноблок. Вынос (рампа).  Видеопроектор. Объектив с зумом. Коротко фокусной вариобъектив. Экран.  Источник бесперебойного питания. Гидравлическая станция с гидроцилиндрами.
	[image: image7.png]

[image: image8.png]

	Костюмы, барабаны
	500 000
	500 000
	Создание на базе Пивоваровской ДШИ церемони-альной группы
	 30 барабанов (с палочками), 30 пар сапог, трости (10 единиц)

 30 комплектов костюмов (юбка, пиджак, кивер)
	[image: image9.png]

	Спорт инвентарь

	1 540 517
	ДЮСШ

	[image: image10.png]

	Комитет по социальной политике (Управление образования)

	Оснащение компьютерным оборудованием и оргтехникой компьютерный класс
	300 000
	300 000
	Галкинская НОШ

	[image: image1.png]

	Мягкий инвентарь

	1 743 000
	Дошкольные образовательные учреждения
	Постельное белье, матрасы
	[image: image2.png]

	Спортивное уличное оборудование
	200 000
	1 800 000
	Общеобразователь-ные организации:  Куда, Усть-Куда, Бутырки, Ревякино, Оек, Никольск, Максимовщина, Мамоны, Большая Речка
	1) «Рукоход» двухуровневый

2) Комплекс с рукоходом «Змейка»
3) Двойной треугольник  из турников

4) Лавочка стандартная

5) Брусья уличные стандартные

6) Скамья для пресса с противовесом для ног

	[image: image3.png]

	Детские игровые площадки
	200 000
	1 600 000
	Дошкольные образовательные организации: Горохово, Мамоны, М.Елань, Никольск, Оек, Бурдаковка, Ширяево, Грановщина
	1) Горка «Львёнок»

2) Игровой столик «Ромашка»
3) Карусель

4) Качалка-балансир «Цветок»

5) Игровой «Домик»

6) Песочница - навес «Ромашка»
7) Лабиринт

8) Бум

9) Турник-шведская стенка «Малыш»
	[image: image11.png]

[image: image12.png]

[image: image4.png]

[image: image5.png]

	ВСЕГО  16 483 517 руб.

	В том числе

15 000 000 руб. средства областного бюджета

1 483 517  руб. средства областного бюджета